ПРОТОКОЛ № 5
заседания Общественного совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	01 ноября 2024 года
	с. Грачевка
	15-00

	Председатель заседания
	Подзолко Сергей Викторович – председатель Общественного Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Всего __16___ из _16___ членов Общественного Совета

Список лиц, приглашенных на заседание общественного совета, прилагается.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

	          1. О проекте распоряжения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям муниципального контроля в сфере   благоустройства на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год»

          2. О проекте распоряжения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края на 2025 год»

[bookmark: _Hlk89414873]          3. О проекте распоряжения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год»

          4. О проекте распоряжения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)  охраняемым законом ценностям в сфере  муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год»

          5. О проекте распоряжения управления имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2025 год»

	СЛУШАЛИ:

	О проекте распоряжения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям муниципального контроля в сфере   благоустройства на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год»

	Докладчик: Картунова Евгения Александровна, и.о. начальника отдела градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению информацию о проекте распоряжения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям муниципального контроля в сфере   благоустройства на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год»

	Голосовали:
	за - _16___, против - _0, воздержались – ____. Принимается

	СЛУШАЛИ:
	О проекте распоряжения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края на 2025 год»

	Докладчик: Картунова Евгения Александровна, и.о. начальника отдела градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению информацию о проекте распоряжения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края на 2025 год»

	Голосовали:
	за - _16___, против - _0, воздержались – ____. Принимается

	СЛУШАЛИ:

	О проекте распоряжения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год»

	Докладчик: Картунова Евгения Александровна, и.о. начальника отдела градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению информацию о проекте распоряжения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год»

	Голосовали:
	за - _16___, против - _0, воздержались – ____. Принимается

	СЛУШАЛИ:

	О проекте распоряжения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год»

	Докладчик: Картунова Евгения Александровна, и.о. начальника отдела градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению информацию о проекте распоряжения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год»

	Голосовали:
	за - _16___, против - _0, воздержались – ____. Принимается

	СЛУШАЛИ:

	О проекте распоряжения управления имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2025 год»

	Докладчик: Лютова Марина Валерьевна, начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению информацию о проекте распоряжения управления имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2025 год»

	Голосовали:
	за - _16___, против - _0, воздержались – ____. Принимается

	Председатель Общественного совета
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

С.В. Подзолко